
 

 

 

 

 

 

DECIZIA 

Consiliului de conducere al Agenției Naționale de Asigurare a Calității în Educație și Cercetare 

nr. 41 din 23 februarie 2024 

cu privire la completarea Registrului experților evaluatori  

în domeniul formării continue 

 

În temeiul prevederilor art. 115, alin. (3), lit. b) și alin. (6) din Codul Educației (LP 152/2014), 

pct.33 din Regulamentul de organizare și funcționare a Agenției Naționale de Asigurare a Calității 

în Educație și Cercetare (HG 201/2018), pct. 24, alin. 2) din Regulamentul comisiilor de profil ale 

Agenției Naționale d Asigurare a Calității în Educație și Cercetare (HG 327/2019), Consiliul de 

conducere  

DECIDE: 

1. Se aprobă completarea Registrului experților evaluatori în domeniul formării continue, conform 

Anexei. 

2. Direcția evaluare în învățământul profesional tehnic și de formare continuă va administra 

Registrul aprobat în conformitate cu prevederile Metodologiei de selectare a experților evaluatori 

(Decizia CC nr. 70 din 27.11.2020). 

. 

 

 

Președinte Andrei CHICIUC 

 

 

Secretar general Sergiu BACIU  

 

 

 

 

  

National Agency for Quality Assurance 

in Education and Research 

MD-2028, mun. Chișinău, șos. Hîncești 38A, tel. (+373 22) 545411, e-mail: contact@anacec.md  

Agenţia Naţională de Asigurare a 

Calităţii în Educație și Cercetare 

mailto:contact@anacec.md


Anexă la decizia Consiliului de conducere al ANACEC  

nr.41 din 23.02.2024 

 

REGISTRUL EXPERȚILOR EVALUATORI ÎN DOMENIUL FORMĂRII CONTINUE  

 

Registrul se completează cu următorii experți evaluatori: 

 

 
 

Numele Prenumele Statutul Domeniul evaluat Domeniul general 

Marinuța Vitalie angajator Formare continuă Științe militare, Științe politice 

Ceban Victor cadru didactic Formare continuă Științe ale educației 

Nantoi Vadim cadrul didactic Formare continuă Inginerie și activități inginerești 

Rotaru Vitalie cadrul didactic Formare continuă Inginerie și activități inginerești 

Verejan Oleg 
angajator, 

cadrul didactic 
Formare continuă Sănătate publică 

Lupu Viorica cadrul didactic Formare continuă 
Biblioteconomie, informare și 

studii arhivistice 

Grigorcea Sofia cadrul didactic Formare continuă Biologie 

Mamot Vitalie cadrul didactic Formare continuă Științe ale pământului 

Bulai Marina cadrul didactic Formare continuă Medicină  

Dubinenschi Tatiana cadrul didactic Formare continuă Științe ale educației 

Vidrașco Maria cadrul didactic Formare continuă Psihologie, Medicină 

Novac Tatiana cadrul didactic Formare continuă Horticultură 

Sajin Zinaida cadrul didactic Formare continuă Științe ale educației 

Cioinac Ghenadie angajator Formare continuă Management și agricultură 

Grosu Vasile cadru didactic Formare continuă Științe militare 

Donos  Aurelia angajator Formare continuă Geologie 

Stoianov Stepan cadru didactic Formare continuă Inginerie și activități inginerești 

Jucov Ciprian angajator Formare continuă Inginerie și activități inginerești 

Ciobanu Adriana cadrul didactic Formare continuă Științe ale educației 


		2024-02-26T14:23:33+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-02-26T14:52:56+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




